
. AS OPÉÓ 
. REBUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINiENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. 

RESOLUCION No. 93.1.2.1. 642 

BEATRIZ GARCIA BANDERAS, 
INTEHDENTA DE DERECHO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

QUE. mediante Memorando Ho.  $C,C0C.93,236 de 3 de junio de 6197923, el 

Pirertor rlel Centro de Cómputo informa, «aque laz siauientes  —comnpafilas 

cn domirsilio en Quito y Santa  Domirao de los Colorados. han 

incumplido lo dispuesto en el art. 20 de la Levy de Compañias, durante 

tt años consecutivos, encontrándnz<e. en consecuencia, inmersas en la 

casal crreovista en el artículo do. numeral S de la Ley 31 Peformatoria 

a la Jer de Compaflast 

0 EXP. No. ROMERE DE LA CONSTITUCION TNSCRIP. REGIS. MERC. 

id COMPANIA HOT. CARTON FECHA Ho. TOMO  CAHTOR FECHA 

34,474,R4 FHASUMO Y SU- 

PLENENTOS TEC- 

HICOS THSUTF > 

GA Mn. 11. QUITO 13,08.856 1373 117 QUITO 0R.)0,84 

ABLAR THERE CONISTA 

MERCANTIL Y 

. AGRICOLA IMENB- 
A CA BLñ. 12 QUITO 30.10.86 149R.1 148 QUITN 21.11.54 

48.242.006 SERVICIOS SFE- 

. : LIMPA S,A. 24 QUITO 30.09,84 JA4RO 117 QUITO 184.12,24 

FALIATLIO PROPBUCIORA (Cp 

PADERA AGROGUL-- 

moHt 3.A. 12  RUTTO 04.,09,.7B 3144R.1 10.  QUTTO. 15,.,11,78 

FALRIAL LA JHRNODILUTARIA 

CUREFY S.A 2 QUITO 21,11.85 1483 1147 — QUITO 18.,12,84 
15.788,80 SOMOAETA E 

ASESUPAMLEHIO 

0 Y AUUTHISTRA: 

CION ROTELERA 

CADHOTEL S.A. tg —AUITO 28,04,80 573 111. QUITO 25,046,880 

46,294.81] MOTEL MONUNLN- . 

TAL SUTTT $5.46. 4 QUITO 26.01.81 334 (112 QUITO 21.039,81 
46,308.84 AGRICOLA VE- 510. 

: BRABUST S.A. 1t QUITO 21.07.86 975. — --- DOM, 
Cobb. 14,08,84 

17,302,04 VULMAFESA €. 
LTDA, 24. — BUTIN 22.09,84 147% 1172 —AUTIA 05.11,84 

Yo, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

' | SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— 

, 

a 

  

EXP. Ro. 

cl no cd 

17.445.B68 

17.429,94 

45,061,124 

456.310.985 

945,194.85 

18.263.846 

18,7R0.77 

345.043.839 

45,076.84 

44,102.84 

458.107.84 

15.473.B2 

15.305.82 

15.270,82 

- 2 - _ 

MASIVA 1643 
o ) 

NOMBRE DE LA CONSTITUCION INSBCRIP. REGIS. MERC. 
COMPANIA NOT. CANTON FECHA No. TOMO CANTUN FECHA 
PO 00 O IO O II O PU O O Gr o M0 PAR SO ONO A O o Is GA OO AO o GD E O RA ds o A a e 

SERVICIO LE 

IHFORMATICA. 
THMOBILIARIA. 
PLANTFICACION 

Y COHSTRUCCTION 

STIPCO CIA. 

LTDA, 14 QUITO 20.10.86 16453 117 QUITO 12.12.84 

BRAVO GARCTIA- ? 
RRAGA COMPA- 

STÁ LIMITADA 30 QUITO 11.08.86 1316 117 QUITO 25.11.84 

THTERHACTOHES 
HASPAC S.ñ. 179 QUITO 24.08.84 939 (115 QUITO 19.09,R4 

HUCAHUAST 
S.A. 11. QUITO 298,12.94 860 116 QUITO 09.07,85% 

AGROPECUARIA 

PASTOCALLE 

AGROPASTO £. 
A. 19 QUITO 04.03.85 422 114 QUITO 29.03.05 

METALRECARICA sto. 

TEOJAR CIA. DON. 
LTDA, 5 QUITO 10.07.86 1001 ---= COL. 29.08.86 

SOCTEDAD THMMO- 

BILIARIA CHI- 

LIFGULO C. 
LTDA. ti QUITO 27.10.77 329 109? QUITO 10.04.70 
QUTLET SOCIE - 
DAD AHARTAA 28 QUITO 14.06.84 966 (115 QUIN 01.10,64 

LNDUSTRIA FER- 
FECTOPLAST $. 
A. 71 QUITO 22,06.84 1062 115 QUITO 25.10.84 
COMPARTA DE 
SERVICTOS 
MINEROS 5.A. 
SEMSA 2 QUITO 05.11.84 1293 115. QUITO 21.12.84 
ACUAPOLI S.. 
A. io QUITO 14.11.84 159R.I 16 QUITÓ 24.12.84 
ACATEX CORPA- 

MIA LIMITADA 19 QUITO 14.04.82 148R.1 14 QUITO 29,06.B2 

LAMOBRTLIARTA 
TNTIVARN COMPA: 
TÁ LIMITADA 2 QUITO 15.10.01 245 (113 QUITO 08.03.82 

RECORACIOHE € 
JOSE GÁLLARRO 

GUERRERO CUM: 
PARTA LIMITADA 11 QUITO 07.02.82 38R.1 14 QUITO 10.03.87 

: ! 

11 MN 

; í 4d 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

-. 3 - A 

MASIVA : 
1643 

EXP. Mo. NOMBRE DE LA CONBTITUCION INSCRIP. REGIS. MERC. 
| COMPANIA HOT, CARTON FECHA Mo. TOMO CANTOH FECHA 

| % 15,140.81 DRILLSOIL CON- > 
. SULTORES C. 

: LTDA. 1 QUITO 18.09.81 1046 112 BUITO 20.10.R1 
15.122.981 MERCANTIL E 

INMOBILIARIA 
| 

| AGRÍCOLA ME- 
. RIOBILIARIA 

| E COMPARTA LI 
| MITADA 3 QUITO 27.11.80 289 "112 QUITO 20.03.81 
| 15,024.81 PESCAMAES. 
| | PESCADOS Y MA- 
| RISUOS DE ES- 

| MERALDAS CLA. 
-. LTDA. tt QUITO 23.06.81 688 112 QUITN 19.07.83 

| 14.768,80 ENNODILIARTA 
ALENRADA €. 

| LTDA. 11. QUITÓ 13.10.80 1174 111 QUITO 04.12.80 
| 14.705,80 INMOBILIARIA 

PAÑAL COAPA- 
SIA LIMITADA 20 QUITO 23.07.80 796 111 AULTO 29.08.30 

QUE -— el hbirectoar del Departamento Juridico de Disolución y Liquidación 

l q de la  Teftendencia de Derecho Societario. mediante Memnranta Hno, 

o 11085,0L..23,918 de 26 de agosto de 1973. ha emitido informe favorable 

o para que se Hícte la resvlución que declare la disnlución y  disponaa 

”., la liauidación de las ecompañílas mencionadas anteriormente: y, 

EN uso de las facultades delegadas por el seffor Superintendente re 

Conpañias mediante Perzolución No. ADM-93155 de 13 de agosto de 19931 

RESUELVE : 

0 ARTICULO PRIMERD.- DECLARAR disueltas a las siguientes compañitlas: 
(NSUNO Y SUP FRENTAS TECHTCOS THSUTESA C.A.12 INVERSIONISTA MERCANTIL Y 

BORICOLA —IMEFRCA 8.4.3 SERVICIOS SELIMPA $S.A.t PRODUCTORA —GANADERA 

ASGPOGU7MAR S.ñas IANMNETLLARTIA COREY 5.4.3 CONPARIA DE ASESORAMIENTO Y 

ADRIRISTRACION HOTELERA CADHQOTEL S.A.s MOTEL ROHUNENRTAL SUITT B.A.: 

AGRICOLA TERRARUST S.A.s TULMAESA Co. LTDA. y SERVICIO DE TRENRMATTCA. 

PUROBTLIARTA. PLANIFICACION Y COHSTRUCCIOMN SIPCU CIA. L1LA.+ BRAVA 

GSARCTA - BRAGA: COMPARTA LIMITADAS THTERNACIONES HASPAC S..1: MNUCAHUASIT 

S.Ant AGROPECHARÍA  —PASTOCALLE AGROPASTO S.A.s METALMECANTCA TEDIAR 

€TA., LITA. ANCIEDAD THMOPILIARIA CHILIBULO €. LTDA. +: QUTILEY SOCIEDAD 

AHABNTNAs INDUSTRIA PEBRFECIOPLAST 8.6.5 COMPAÑIA DE SERVICIOS MINEROS 

S.A. SEMSÁs ACUAPOLT S.4.: ACATEX COMPARTA —LIMITADAs UNMORILIARTA 

IUTIVAR COMPARTA LIRTTADA:s DECORACIONES JOSÉ GAÁLLARTPO GUERRERO 

COMPARTA LIMITADA: ODRILLSOTL  COMSULTORES €. LTDA. + MERCANTIL E 

FIBOCTILTIARLA AGRICOLA MERTORTLIARTA COMPARTA LIMITADA: PFSCARAES. 

4 
1 

  

E] El 125 

or y e Lo : 

 



o
   

  
     

| : US mos yg a A E OU RA AS +. -] 
; A A + : Sed ES + 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. - 4 - An 

. HASIVA 1643 

PESCADOS Y MARÍSCOS DE ESMERALDAS CIA. LTDA.+ INMOSTLIARIA ALBORADA €. 

LTRA.+* IHADETLÍARIA PACAL COMPARTA LIMITADA 1 par encontrarse jneoursas 
an la crusalgprevista en el articulo 40, numeral 9 de la Lev 38 

Reformatoria mada de Compañias. 

   
ARTICULO SEGUMÚN .- NOTIFICAR con esta resolución a los Representanter 

Legales de lak compañítas mencionadas en el articulo anterior. en la 

forma previstaten la Ley. en la dirección domiciliaria de las mismas y 

disenner que eftos cumpian lo ordenado en la presente. 
Y . , 

ARYTCULO — TERCÉRO.- DISPONER aque los representantes legales de: Las 

compaflas, enel término de ocho dias, contado desde la notificación 

con la presenté resolución, publiquen. por una sola vez, en un díario 

de amplia cirdulación eo los domicilios principales de las compañías. 

el texto intearío de esta resolución. : 
' ta 

Los ¿0cios o accionistas que representen el 258% a más: del. capital 

pagado podrán” impuaenar ante el Tráíbunal Distrital de lo Contenríoer 

ádninistrativo, dentro del término de diez días posteríores a Ja 

publicación antes reterida. 
: 3 

ARTICULO — CUARFD.- DISPONER que los Hotarios señalados en el primer 
considerando «de esta resolución, en el término de treinta dias, tomen 

nota del contenido de la presente al margen de las e«atrices de  )axz 

escrituras oáíblicase de constitución de lar conpafíildas citadar 

anteriormente, : Cumpliria, sentarán razón de lo actuado. 
' ¿ s 

ARTICULO QUINTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución. en el 
término de treinta dias. los Registradores Mercantiles de los cantones 

Nuito y Santo baminao de las Coloradosa ad inscriban esta resolución 

en el Reaistro a 5u caraos Y. b) ponaan las notas de referencios 

rrevisztas en el inciso primero del articulo 51 de la Ley de —Fegistro, 

Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO. —SEXI0,- DISPONER que los representantes legales de las 

compañias. en el término de ocho dias. contado desde la ejecutoria de 

la Resolución de biszolución. publiquen por una sola vez. en un diario 
de amplia circulación en los domicilios principales de las compafilas. 

el extracto de la presente resolución. 

ARTICULO. - SEPTIMO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades 

prescritas, las compañias se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas 

endrán reactivarse de conforaidad con la Ley. 

ARTICULO — NGTAVD.- NOMBRAR Liquidador al señor Pedro Pérez Rendón ' y 

ennferirie todas las tacultades determinadas en la Lev de Conpañitas y 
en ef e*ztatuto de las  aonciedades, 3 fin de que efectúe das Y 

operaciones de liguidación. l 

ABTICHULA HOVERO,, - DISPONER aue el Líauidador inscriba =2u nombramiento 

“4 É | : 

y ¡ 

i



      

entr] 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o - 5 - => 
] MASIVA 1643 

en el terminó de diez dias, contado desde su aceptación, rn el 

Registro MHercantil del domicilio principal de las compañlas, 

ARTICULO. DECIMÓ.- DISPONER que durante el proceso de —Jianidación. Cen 

todos inz actos y contratos en los aque intervengan las compañias, se 

yarequen después de «us nombres las palabras "EN LIQUIDACION”. 

previniendo a Liquidador de las responsabilidades legales en caso dde 
ontaiióán. 

G4RTICULO DECIMO PRIMERO, - PREVENIR a Jos representantes legales. sobre 

el cunpiimientó de lo ordenada por los Árts. 3J0.., 40., 50, y $60. de la 

presente resolución. cuya (misión dará  luaar a» Jas  sancionrr 

cobremnpladasz en la Les, sin perjuicio de que esta Institución edecute 

Jazz citadas dHiliaenciaz y de que e) monto de los aastaos incurrido: 

con les reraraos de ley, sean acoregados al pasivo de las  compafílars. 

debiendo este valor inaresar 3 la cuenta  denominacia "Cuenta de 

Nperaciones de la Superintendencia de Compañllas”". 

APTECULO — DECTAN SEGUNDO, < DISPONER que se remita ropia res asta 

resolución 2 la Dirección General de Hentas del Ministerio ide 

Finanzas. 

CUMPLIDO. vuelvan el expaeionte, 

HOTIFIQUESE.-< DADA — 4 firmada en la Superintendencia de Compañlas, en 

UE? 7 AU (ES 

/) 
7 

CRA, BEATRIZ GARCIA BANDERAS. 

> ME mi , 

Uds. Masiva


